
   

 
 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 
         

от  25.02.2015          № 3/12  
                                                г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в список (прогнозный план) 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, на 2015-2017 годы 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008      

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, на основании Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

25.03.2009 № 6/38, Порядка приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2014    № 7/51, 

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в список (прогнозный план) приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2015-2017 годы, утвержденный решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 24.12.2014 № 17/91 изменения, дополнив следующими 

объектами, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, составляющими муниципальную казну 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 



  15. Помещение 

ул. Ленина, д. 36/3, пом.2  

(кадастровый номер    

43:42:000050:0009:33:407:001:001730600:0100:  

20002) 

105,7  

кв.м 

16. 

Здание 

бухгалтерского 

архива 

улица Строительная, дом 1а 

(кадастровый номер 

43:42:000025:0006:33:407:001:005385860:0100) 

1 101,5 

кв.м 

Земельный участок 

Кадастровый номер 43:42:000025:0006 

(категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для эксплуатации 

здания бухгалтерского архива, адрес: Кировская 

область, г.Кирово-Чепецк, местоположение 

установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Наименование ориентира – здание, почтовый 

адрес ориентира – обл.Кировская г.Кирово-

Чепецк ул.Строительная, дом 1а) 

1 774+/- 15  

кв.м 

17. 

Незавершенное 

строительством 

здание архива 

улица Строительная, дом 4  

(кадастровый номер 

43:42:000025:0042:33:407:001: 001731570:0100) 

96  

кв.м 

Земельный участок 

кадастровый номер 43:42:000025:0042 

(категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для размещения 

эксплуатации здания архива, адрес: Кировская 

область, г.Кирово-Чепецк, расположен в 

центральной части кадастрового квартал, 

граница которого проходит по ул.Заводская, 

далее по ул.Строительная, далее по ул.Труда, 

далее по внешней стороне опор ограды Кирово-

Чепецкого автотранспортного предприятия, 

далее по ул.Строительная, далее по внешней 

стороне опор ограды производственной базы 

автомобильного транспорта Кирово-Чепецкого 

химкомбината (г.Кирово-Чепецк) 

116+/-3 

кв.м 

18. 

Система 

воздухообдува 

улица Строительная, 4  

(кадастровый номер 

43:42:000025:0047:33:407:001:017068780:7001) 

95,8  

пог.м 

Земельный участок 

кадастровый номер 43:42:000025:0047 

(категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для размещения 

системы воздухообдува (линейный оъект), адрес 

(местонахождение): Кировская область, 

г.Кирово-Чепецк) 

9 040  

кв.м 

19. Нежилое помещение 

микрорайон Каринторф, ул. Ленинская, д. 9а 

(кадастровый номер  

43:12:000109:0076:33:407:001:017081010: 

0100:20002 

664,9  

кв.м 

20. Помещение 

микрорайон Каринторф, ул. Лесная, д. 10а, 

пом.1 (кадастровый номер  

43:12:000083:0162:33:407:001:017075810: 

0100:20001) 

114,8  

кв.м 

21. Нежилое помещение 

проспект Кирова, дом 13  

(кадастровый номер  

43:42:000032:0015:133/05:1001/А) 

52,1  

кв.м 



22. 
Нежилое помещение  

№ 1 

ул. 60 лет Октября, д. 3/3  

(кадастровый номер 

43:42:000061:0009:33:407:001:001734670:0100: 

20001) 

58,9  

кв.м 

23. Помещение 

ул. Сосновая, д. 3/2, пом. 3  

(кадастровый номер 

43:42:000057:0012:33:407:001:017067430:0100: 

20003) 

17,1  

кв.м 

24. Помещение 

ул. Чепецкая, д. 3, пом. 1  

(кадастровый номер 

43:42:000031:0036:33:407:001:005382450:0100: 

20001) 

210,2  

кв.м 

25. Нежилое помещение 
пер. Первомайский, д. 16, пом. 1 

(кадастровый номер 43:42:300038:885) 

76,3  

кв.м 

26. Нежилое помещение 
пер. Первомайский, д. 7, пом. 1 

(кадастровый номер 43:42:300038:437) 

29,4  

кв.м 

27. Помещение 

ул. Володарского, д. 13, пом. 1002  

(кадастровый номер 

43:42:000069:0009:31/05:1002/А) 

50,5 

 кв.м 

28. 
Пристрой к гаражу 

на 2 бокса 

ул. Сосновая, д. 3а  

(кадастровый номер 

43:42:300057:2:33:407:001:017069140:0100) 

81,0  

кв.м 

29. Помещение 

ул. Алексея Некрасова, д. 25, пом. 1001 

(кадастровый номер 

43:42:000059:0003:69/05:1001/А) 

231,1  

кв.м 

30. Помещение 

ул. Ленина, д. 36/2, пом. 1 (кадастровый номер 

43:42:000050:0019:33:407:001:001732020:0100:2

0001) 

221,5  

кв.м 

31. 

Транспортное 

средство марки ЗИЛ-

ММЗ-45021 

тип транспортного средства - грузовое, 1989 год 

изготовления, модель, N двигателя б/н, шасси 

2907389, цвет кузова - синий (голубой), 

мощность двигателя - 150 л. с., разрешенная 

максимальная масса - 10850 кг, масса без 

нагрузки - 4625 кг 

- 

32. 

Транспортное 

средство марки 

УРАЛ-375 

тип транспортного средства - грузовое, бортовая 

платформа, 1975 год изготовления, модель, N 

двигателя 441386, шасси 198649, цвет кузова - 

зеленый, мощность двигателя - 180 л. с., 

разрешенная максимальная масса - 11880 кг, 

масса без нагрузки - 9500 кг 

- 

33. 
Стенд для срезания 

тормоза (инв. N 117) 
- - 

34. 

Моечная установка 

"Тайфун" (инв. N 

124) 

- - 

35. 
Электрогайковерт 

(инв. N 136) 
- - 

36. 
Автопогрузчик (инв. 

N 139) 
- - 



37. 
Нагнетатель (инв. N 

100) 
- - 

38. 
Электровулканизато

р (инв. N 186) 
- - 

39. 
Гайковерт (инв. N 

189) 
- - 

40. 
Стенд регулировки 

ТНВД (инв. N 196) 
- - 

41. 
Станок сверлильный 

(инв. N 201) 
- - 

42. 

Радиально-

сверлильный станок 

(инв. N 202) 

- - 

43. 

Станок токарно-

винторезный (инв. N 

203) 

- - 

44. 
Станок заточный 

(инв. N 207) 
- - 

45. 

Станок 

шлифовальный (инв. 

N 208) 

- - 

46. 
Станок сверлильный 

(инв. N 219) 
- - 

47. 

Станок токарно-

винторезный (инв. N 

228) 

- - 

48. 

Плоскошлифовальн

ый станок (инв. N 

204) 

- - 

49. 

Станок токарно-

винторезный (инв. N 

210) 

- - 

50. 
Токарный станок 

1К62 (инв. N 213) 
- - 

51. 
Фрезерный станок 

676 (инв. N 217) 
- - 

52. 
Компрессоры (инв. 

N 250) 
- - 

53. 
Вентилятор 12,5 

(инв. N 262) 
- - 

54. 
Вентилятор ВУ-470 

(инв. N 263) 
- - 



55. 
Компрессор К-3 

(инв. N 268) 
- - 

56. 

Электротельфер 

группа 1,0 (инв. N 

306) 

- - 

57. 

Электротельфер 

группа 0,25 (инв. N 

311) 

- - 

58. 
Подъемник Р 637 

(инв. N 314) 
- - 

59. 

Подъемник Р 637, 2 

единицы (инв. N 

315) 

- - 

60. 
Кран-балка 31 (инв. 

N 317) 
- - 

61. 
Кран-балка 31 (инв. 

N 317) 
- - 

62. 

Электротельфер 

0,51, 2 единицы (инв. 

N 319) 

- - 

63. 
Электротельфер 1,0 т 

(инв. N 301) 
- - 

64. 

Пресс 

гидравлический 

(инв. N 380) 

- - 

65. 
Пневмомолот МА 

(инв. N 382) 
- - 

66. 
Пресс-ножницы 

(инв. N 383) 
- - 

67. 

Универсальные 

стеллажи (5 штук) 

(инв. N 481) 

- - 

68. 

Трансформатор 

сварочный (инв. N 

402) 

- - 

69. 
Компрессор 1101-

135 (инв. N 264) 
- - 

70. 
Трубогиб (инв. N 

0005) 
- - 

71. 
Наждачный станок 

(инв. N 0007) 
- - 

72. 
Тисы с рабочим 

столом (инв. N 0008) 
- - 



73. 
Стенд СКИФ 1 (инв. 

N 0037) 
- - 

74. 

Стенд проверки 

генераторов (инв. N 

0038) 

- - 

75. 

Стенд шлифовки 

клапанов (инв. N 

0040) 

- - 

76. 
Наждак (инв. N 

0042) 
- - 

77. 
Сверлильный станок 

(инв. N 0067) 
- - 

78. 
Верстак с тисами 

(инв. N 0066) 
- - 

79. 
Верстак с тисами 

(инв. N 0065) 
- - 

80. 
Верстак с тисами 

(инв. N 0064) 
- - 

81. 

Стенд для проверки 

пневмоустройств 

(инв. N 0063) 

- - 

82. 
Стеллаж г/п 100 кг 

(инв. N 0081) 
- - 

83. 
Сверлильный станок 

(инв. N 0069) 
- - 

84. 
Верстак с тисами 

(инв. N 0071) 
- - 

85. 
Токарный станок 

(инв. N 0075) 
- - 

86. 
Сверлильный станок 

(инв. N 0073) 
- - 

87. 
Верстак с тисами 

(инв. N 0072) 
- - 

88. 

Консольно-

фрезерный станок 

(инв. N 0074) 

- - 

89. 

Сварочный 

трансформатор 

постоянного тока 

(инв. N 0078) 

- - 

90. 

Трансформатор 

постоянного тока 

(инв. N 0077) 

- - 



91. 
Наждак (инв. N 

0050) 
- - 

92. 
Верстак с тисами, 2 

шт. (инв. N 0040) 
- - 

93. 

Токарно-

винторезный станок 

(инв. N 0018) 

- - 

94. 
Наждак (инв. N 

0019) 
- - 

95. 

Зарядное устройство 

аккумуляторов (инв. 

N 0043) 

- - 

96. 
Верстак с тисами 

(инв. N 0044) 
- - 

97. 
Наждак (инв. N 

0027) 
- - 

98. Пресс (инв. N 0030) - - 

99. 

Калорифер с 

воздуховодом (инв. 

N 0036) 

- - 

100. 
Верстак (инв. N 

0034) 
- - 

101. 

Вытяжная 

вентиляция (инв. N 

0035) 

- - 

102. 

Электропривод 

ворот (мойка), 2 шт. 

(инв. N 0002) 

- - 

103. 

Листогиб 

(самодельный), 2 шт. 

(инв. N 0006) 

- - 

104. 
Электроталь г/п 800 

кг (инв. N 11) 
- - 

105. 
Электрогайковерт 

(инв. N 0013) 
- - 

106. 
Подъемник (инв. N 

0014) 
- - 

107. 
Стеллаж маленький, 

5 шт. (инв. N 0022) 
- - 

108. 
Наждак (инв. N 

0070) 
- - 



109. 
Электрогайковерт 

(инв. N 0082) 
- - 

110. 
Гидравлический 

пресс (инв. N 0084) 
- - 

111. 
Электроталь (инв. N 

170) 
- - 

112. 
Электроталь г/п 500 

кг (инв. N 308) 
- - 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области                  В.В. Крешетов 


